


PROTOKÓŁ NR XLVI/2018

z sesji Rady Miejskiej w Mrągowie,
która odbyła się w dniu 26.07.2018 roku, o godz. 15.00 w sali Nr 1
Urzędu Miejskiego w Mrągowie.

Pkt 1
Otwarcie sesji  

Symbolicznego otwarcia sesji, w ramach przydzielonego mu zadania niezbędnego do zaliczenia egzaminu na kolejny stopień, dokonał harcerz z woj. mazowieckiego, Oskar.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Mrągowie Tadeusz Orzoł oficjalnie rozpoczął sesję Rady Miejskiej witając Panią Burmistrz, Wiceburmistrza, przybyłych gości, Radnych Rady Miejskiej oraz Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Stanisława Bułajewskiego, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Załącznik Nr 1
Lista obecności radnych 
Załącznik Nr 2
Lista obecności zaproszonych gości.
Pkt 2
Ogłoszenie porządku obrad.

Przewodniczący przypomniał uczestnikom proponowany porządek obrad z którym każdy miał możliwość wcześniejszego zapoznania się. 
Pani Burmistrz poprosiła o zmianę porządku obrad przez przyjęcie dodatkowej uchwały. Uchwała dotyczy podpisania deklaracji współpracy między Gminą Miasto Mrągowo a Urzędem Miejskim powiatu swietłogorskiego w obwodzie kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej na budowę infrastruktury lekkoatletycznej na stadionie miejskim w Mrągowie, a dofinansowanie może wynieść nawet 1250tys. Euro. Pani Burmistrz wyjaśniła, że pośpiech spowodowany jest  możliwością zastąpienia dotychczasowego partnera ze strony polskiej jak również wcześniejszymi wątpliwościami prawników odnośnie konieczności podejmowania rzeczonej uchwały. Kolejną zmianą proponowaną przez Panią Burmistrz była zmiana prognozy finansowej na lata 2018-2025 oraz związane z tym zmiany budżetu.
Zmiany związane są z zadaniami:
1. Przebudowa ciągu komunikacyjnego nad jeziorkiem magistrackim ( dział 600, Rozdział 617)- zwiększenie środków własnych o kwotę 80 tys. Zł
2. Remont budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Kopernika 2 , przebudowa schodów wejściowych, ( Dział 800, Rozdział 80101)- zwiększenie środków własnych o kwotę 50 tys. zł. 
3. Doposażenie placów zabaw i terenów rekreacyjnych na terenie Miasta.  (Dział 851, Rozdział 85154)- zwiększenie środków własnych o kwotę 50 tys. zł.
4. Budowa placu zabaw, strefa aktywności ( Dział 926 Rozdział 92625) przenosząc kwotę 19 tys. zł z zadania „Budowa placu zabaw na os. Ptasim)
Pani Burmistrz wyjaśniła, że zwiększenia są niezbędne w celu zapewnienia realizacji zadań. Ceny, zarówno materiałów i robocizny wzrosły i kolejne przetargi pozostały nierozstrzygnięte. Przytoczyła również uzasadnienie odnośnie placów zabaw, gdzie po oględzinach okazało się że potrzebne jest doposażenie w dodatkowe urządzenia. Na budowę, natomiast została założona w budżecie zbyt mała kwota, jak się okazało po ogłoszonym przetargu i analizie ofert.

Głosowanie odbyło się odnośnie każdej proponowanej zmiany i wszystkie jednogłośnie zostały przyjęte. 
Zmieniony proponowany porządek obrad również został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad po zmianach:
1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołu Nr XLV/2018 z dnia 28.06.2018 r. 
4.	Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami. 
5.	Zapytania i interpelacje radnych.
6.	Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7.	Podjęcie uchwał w sprawie:
1)	przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
2)	przyznania dotacji na wykonanie robót budowlanych w zakresie wzmocnienia (podbicia) fundamentów przy zabytku Cerkwi Prawosławnej p.w. Przemienienia Pańskiego w Mrągowie przy ul. Roosevelta 3, 11-700 Mrągowo, wpisanym do rejestru zabytków,
3)	wyrażenia zgody na podpisanie deklaracji współpracy pomiędzy Gminą Miasto Mrągowo, a Urzędem Miejskim „Powiatu Świetłogorsk” (Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej),
4)	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,
5)	zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018. 
8.	Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.
9.	Zamknięcie posiedzenia. 													
Pkt 3
Zatwierdzenie protokołu Nr XLV/2018 z dnia 28.06.2018 r.

Protokół Nr XLV/2018 z dnia 28 czerwca 2018 roku w wyniku głosowania został zatwierdzony jednogłośnie.

Pkt 4
Informacja Burmistrza Miasta o pracach pomiędzy sesjami.

Kolejnym punktem obrad było omówienie prac Burmistrza Miasta Mrągowa między sesjami. Z powodu braku wcześniejszych obrad poszczególnych komisji Przewodniczący otworzył dyskusję. Zaprosił do składania zapytań i uwag przez Radnych.
Pierwszy zabrał głos Stefan Zaniuk, prosząc o informacje w sprawie postepowania na budowę budynku przy ul. Kolejowej dotyczące różnicy w cenie między podejściem pierwszym a ostatecznie przyjętym .
Marian Miksza zapytał na czym będzie polegała kampania informacyjno-edukacyjna dotycząca segregacji śmieci oraz dlaczego planowana jest przebudowa placu Jana Pawła II skoro kostka jest w dobrym stanie.
Jan Fedusio również wyraził zainteresowanie tematami poruszonymi przez radnego Mariana Mikszę, dodatkowo zapytał o umiejscowienie planowanej budowy placu zabaw. Jednocześnie wyraził wątpliwość odnośnie zapisu w zarządzeniu dot. Stoiska handlowo-usługowego o powierzchni 20m2, zbyt małej by prowadzić działalność.
Następnym pytającym był Edward Płocharczyk, którego zainteresowała liczba oferentów na prace związane z przebudową ul. Leśna Droga na                      os. Mazurskim oraz czy ulica będzie łączyła się z istniejącym dojazdem do obwodnicy miejskiej.
Dariusz Papiernik zapytał o to czy w dokumentacji kosztorysowo-projektowej na przebudowę kładki pieszej od os. Parkowego uwzględnione zostało oświetlenie.
Radna Teresa Madanecka zainteresowanie wyraziła liczbą przetargów na budowę windy w ratuszu w związku z brakiem ofert na kolejne postępowanie.
Kamil Wojno upewniał się natomiast czy lokalizacja zaplanowanego chodnika na ul. Słonecznej jest tożsama z tą o której razem z Panem Zapadką wspominali wcześniej tzn. czy prowadzi do ul. Przemysłowej.

Pani Burmistrz odniosła się do każdego z pytań Państwa Radnych :
Stefan Zaniuk - odpowiedź zostanie przesłana na piśmie.
Marian Miksza- w ramach dofinansowania z WFOŚiGW chcemy wykorzystać ofertę firmy, która się do nas zgłosiła i wspólnie zrealizować kampanię na temat prawidłowej segregacji śmieci. Staraliśmy się o pieniądze w ramach konkursu (10 tys. zł) , niestety nie otrzymaliśmy tych pieniędzy. W ramach konkursu planowane były różne działania, najskuteczniejsze są broszury informacyjne, plakaty, ponieważ na spotkania przychodzi niewiele osób, korzystać również będziemy z mediów aby dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców.  Związane jest to z tym, że musimy polepszyć nasze wskaźniki odzysku surowców wtórnych do 50%, do 2020 roku inaczej Polska będzie płaciła kary. (Obecnie nasz odzysk wynosi ok. 42%.) W tym celu niezbędna jest edukacja mieszkańców by rzeczywiście odpady były prawidłowo segregowane. Pani Burmistrz również dodatkowo wyjaśniła o wątpliwościach dotyczących segregacji szkła a ściśle mówiąc stłuczki, która jak się okazuje nie powinna trafiać do odpadu zmieszanego. Podobnie jest z odbiorem popiołu, który mimo wprowadzonego odbioru nadal trafia do odpadów zmieszanych. Przy przerobie odpadów powoduje bardzo duże zapylenie. W tym zakresie również należy przekazać informacje Mieszkańcom.
Odnośnie drugiego pytania Pani Otolia Siemieniec wyjaśniła, że przebudowa dotyczy dolnej części placu gdzie jest pofałdowana powierzchnia co grozi potknięciem. Zapewniła również, że wymaga to jedynie przełożenia polbruku a nie jego wymianę.
Jan Fedusio - budowa dotyczy placu zabaw i aktywności przy parkingu na placu Żeromskiego na terenie przeznaczonym na ten cel.
Pan Papiernik- Pani Burmistrz potwierdziła , że oświetlenie jest przewidziane w projekcie i trwają uzgodnienia z Energą by jak najszybciej oświetlić ten teren.
Radny Płocharczyk- zgłosiła się jedna firma- Brukan Mrągowo.
Pani Burmistrz nadmieniła, że nie zgłosił się żaden wykonawca na wykonanie robót na ul Kochanowskiego i ul. Konopnickiej. Ogłoszony jest kolejny przetarg.
Pani Madanecka- w ubiegłym tygodniu ogłoszony został ponowny przetarg i czekamy na wynik.
Kamil Wojno- Jest to chodnik od wjazdu z ul. Wojska Polskiego do ul. Słonecznej. Tak jak Panowie wnioskowali, w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców osiedla Nikutowo idących do kościoła.
Pani Burmistrz odniosła się do drugiego pytania Radnego Fedusio odnośnie dzierżawy terenu pod punkt usługowy o powierzchni 20 m2- wyjaśniła, że mowa o punkcie sprzedaży zniczy i innych produktów przy cmentarzu, na parkingu. Wcześniejsza dzierżawa wygasła, obecnie został ogłoszony przetarg.
Pkt 5
Interpelacje i zapytania radnych.
Pierwszy zabrał głos Radny Miksza przedstawiając 2 interpelacje: 
1. Dotyczy uzupełnienia samoobsługowych stacji obsługi rowerów, w których brakuje zarówno kluczy jak i pompek. Radny nadmienił, że pisał w tej sprawie emaila do Pani Burmistrz 08 lipca 2018 r. i rzeczywiście zostały niektóre stacje uzupełnione ale nadal braki są przy Zespole Szkół Sportowych. Pan Radny pozytywnie ocenił otwarcie stacji jednocześnie apelował o częstsze uzupełnianie braków związanych z kradzieżami.
2. Dotyczy łącznika ulicy Piaskowej z ulicą Wojska Polskiego. Pan Miksza, dokumentując zdjęciami, zwrócił uwagę na ubytki kamieni w nawierzchni, przypomniał również, że sprawę przedstawił 05.07.2018 r na piśmie. Wyraził niepokój, że w kwietniu b.r. nawierzchnia była naprawiona a nie przyniosło to efektu. Wiele kamieni jest ruchomych (szczególnie przy budynku 6g) należy więc spodziewać się dalszej degradacji drogi dlatego też Radny sugerował zdjęcie nawierzchni i ułożenie na nowo.
Pani Teresa Madanecka w imieniu mieszkańców jak i swoim wyraziła zainteresowanie dworcem autobusowym. Teren jest zaniedbany a barak został rozebrany, czy w takim razie przestanie istnieć dworzec?
Radny Grzegorz Parda przekazał potrzebę postawienia słupa oświetleniowego na os. Mazurskim, między blokami 23 a 26 oraz zapytał o możliwość organizacji starszym mieszkańcom bezpłatnych porad rehabilitacyjnych lub ćwiczeń usprawniających prowadzonych np. w szkołach lub CKIT.
Kolejnym zabierającym głos był Radny Stefan Zaniuk, który przekazał niezadowolenie uczestników ślubu w USC dotyczące braku miejsc parkingowych pod budynkiem ratusza, braku windy oraz braku klimatyzacji w Sali ślubów. Dodatkowe utrudnienie, szczególnie zamiejscowym, stanowiły odwrócone znaki informujące o drogach jednokierunkowych i zakazie wjazdu. Następne pytanie dotyczyło własności remontowanej kładki na os. Parkowym. Radny pytał o brak remontu mostku na ul Słonecznej w kontekście remontu kładki na os. Parkowym. Dodał, że jest zainteresowany również brakiem pompki na stacji obsługi rowerów.
Mariusz Garnowski wskazał na potrzebę ustawienia tablic informacyjnych wskazujących adres internetowy naszej informacji turystycznej skierowanych do przyjezdnych szukających informacji o miejscowych atrakcjach. Przekazał również informacje dotyczące strony internetowej a raczej umiejscowienia wiadomości i aktualności z Mrągowa, które powinny być wyświetlane jako pierwsze. Uzupełnieniem powinny być wydarzenia z terenu powiatu. Jako błąd również wskazał format daty zapisanej jako rok, miesiąc dzień.
Dariusz Papiernik wymienił następujące interpelacje:
1. Dotycząca MBO na 2019 rok- kiedy zostanie przeprowadzony remont Parku Sikorskiego oraz czy jest możliwość przeksięgowania pieniędzy pozostałych w puli przeznaczonej na zadania inwestycyjne na projekty miękkie?
2. Odnośnie słupków zamontowanych na wniosek jednego Mieszkańca na os. Parkowym 7. Słupki stanowią duże utrudnienie.
Następnie głos zabrał Radny Rafał Czyżewski, który zapytał czy jako miasto partnerskie Limanowej będziemy udzielać pomocy powiatowi limanowskiemu poszkodowanemu w wyniku zalania.
Wyraził również wątpliwość odnośnie możliwości finansowania zadania z MBO „Orszak Trzech Króli” , czy nie jest to wbrew ustawie i nie jest finansowaniem związków wyznaniowych. Zapytał również o to czy wesołe miasteczko , które pojawiło się na krótko w Mrągowie nie dostało zgody na rozstawienie się w czasie Pikniku Country z powodu śmiertelnego wypadku w Szczytnie.
Radny Jan Fedusio odniósł się do Magazynu Mrągowskiego i sposobu przedstawiania informacji na temat wydarzeń w naszym mieście. Kalendarz kończy się 13.08.2018 r. Ocenił też organizację MBO jako niewłaściwie przygotowaną: zbyt krótki czas na głosowanie, zakończenie zaplanowane na 15.07- dzień wolny w urzędzie.  Zauważył, że mimo iż z okazji imprez była wystawiana urna na głosy to nie wszyscy Mrągowianie uczestniczą w tego typu wydarzeniach a chcieliby zagłosować. Zaznaczył, że decyzje podejmowane zostały bez obecności radnych, którzy nie uczestniczyli w spotkaniach mimo, ze sami się zgłosili. Kolejna sprawa to brudne pojemniki na odpady, które ze względu na panujące upały wydzielają nieprzyjemną woń, szczególnie na osiedlach . Czy operator nie powinien dbać o czystość koszy? Następna sprawa to przetargi z których nie wywiązują się wybrani wykonawcy ( Sobczyńskiego, Słoneczna). Ponownie jest ryzyko niewywiązania się z podpisanej umowy na wykonanie drogi. Podobnie przebudowa na ul. Konopnickiej. Poruszył również temat terminów wskazanych w przetargach ( Leśna Droga). Kolejna sprawa- wyrwa przy Przedszkolu Stokrotka, wcześniej zlikwidowana po deszczach ponownie pojawiła się wyrwa. Radny wyraził nadzieję, że w związku z planowana inwestycją na budowę ciągu pieszego z przedszkola Stokrotka do Przedszkola Kubuś sytuacja ulegnie poprawę ale też obawia się czy nadzieje te nie są płonne skoro nie został jeszcze ogłoszony przetarg. Dodatkowo Radny Fedusio zwrócił uwagę na brak placu zabaw na os. Parkowym i os. Brzozowym. Zapewnił jednocześnie o znajomości przepisów nie pozwalających na inwestowanie na terenach nie należących do gminy. Wyraził ubolewanie nad likwidacją boiska w Parku Sikorskiego. 
Radny poprosił o zakres obowiązków ratowników na plaży. Czy ratownik odpowiada za bezpieczeństwo i zachowanie tylko w granicach kąpieliska?
Pan Radny Badurek poruszył sprawę związaną ze stanem technicznym murka znajdującego się na granicy działki po starym PKSie , wyraził obawę o bezpieczeństwo przechodniów. Prosi by wykonać jakieś oględziny tego murka.
Pan Zaniuk zwrócił uwagę na stan budynku na ul. Żeromskiego, również poprosił o ekspertyzę.
Radny Płocharczyk zainteresował się stanem czystości naszego powietrza i analizą zapisów czujników jeżeli zostały zamontowane. Dodatkowo zapytał czy w związku z licznymi doniesieniami w mediach na temat dofinansowania wymiany pieców czy termomodernizacji budynków  będziemy coś organizować w naszym mieście w tym zakresie. Czy w naszym urzędzie będzie organizowane wsparcie zainteresowanego mieszkańca.

Pkt 6
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

Pani Burmistrz przeszła do odpowiedzi na zapytania i interpelacje:
Pana Mikszę zapewniła , że wymiana odbywa się na bieżąco, jednakże z powodu licznych kradzieży jest to bardzo kosztowne. Zajmuje się tym Mrągowskie Stowarzyszenie Rowerowe i już wcześniej sygnalizowali ogromne problemy z zabezpieczaniem stacji. Rozważane jest założenie monitoringu. Pani Burmistrz wspomniała, że koszt pompki z zestawu wynosi 500zł, ze względu na liczne kradzieże i dewastacje i wiążący się z tym koszt montujemy tańsze (120zł) Dlatego też prosi o emaile z propozycją rozwiązania tej sytuacji.
Pani Burmistrz przypomniała, że już wcześniej informowała o planowanej przez Mobilis likwidacji dworca wraz z kontenerem. Dzieje się tak, ponieważ żaden z operatorów busików tam nie zajeżdżał ze względu na koszty. Jeden wjazd to koszt 7.50zł, dlatego też kierowcy wolą zatrzymywać się na przystankach i tam też odbierają pasażerów. Po wcześniejszym spotkaniu Mobilis również pisemnie poinformował o tym fakcie.
Wniosek o dodatkowe oświetlenie na os. Parkowym jest ujęty w protokole uzgodnień z Energą ale teraz trwają opracowania i trudno powiedzieć kiedy to będzie zrealizowane.
Odnośnie organizacji rehabilitacji osobom starszym Pani Burmistrz wyjaśniła, ze dotyczy to spraw medycznych a Miasto nie powinno przejmować realizacji zadań, za które odpowiada i dostaje pieniądze inny podmiot Przypomniała, że niedługo zostanie otwarty Klub Senior + w którym przewidziana zostały zajęcia usprawniające, obecnie natomiast taką rolę miały pełnić siłownie w parkach.
[bookmark: _GoBack]Pani Burmistrz w odpowiedzi na interpelację radnego Zaniuka powtórnie przekazała informacje o przetargach na planowany remont wraz z montażem windy w budynku ratusza. Nadmieniła o problemach związanych z uzgodnieniami i przekazała wiadomość o planowanej lokalizacji wejścia do windy w miejscu wcześniejszego baru Mercato. Otwarcie ofert, jeżeli wpłyną nastąpi 3 sierpnia. Pani Burmistrz potwierdziła problem przekręcanych znaków, szczególnie po weekendach, co utrudnia poruszanie się po drogach. Straż na bieżąco reaguje na otrzymane wiadomości, albo sami lub kiedy tego wymaga zlecają firmie zewnętrznej. 
Co do zajętych miejsc parkingowych Pani Burmistrz wyraziła ubolewanie nad nierespektowaniem przez ludzi istniejących znaków zakazu zapewniła, że pracownicy USC będą przekazywali informacje o ślubach  do Straży Miejskiej by odpowiednio wcześnie reagowała. 
Pani Burmistrz odpowiedziała Panu Radnemu Zaniukowi, że kładka na os. Parkowym umiejscowiona jest w części na terenie SM Perspektywa, PKP i Miasta a „mostek” na ul. Słonecznej został zgłoszony 2 tygodnie wcześniej do oceny stanu technicznego i wnioski będą rzutowały na dalsze działania z nim związane.
Panu Radnemu Garnowskiemu, Pani Burmistrz podziękowała za przekazane uwagi i prosiła o przesłanie ich emailem w celu przekazania do MCIT w CKIT. Wyjaśniła przy okazji, że Mrągowskie Centrum Informacji Turystycznej jest dofinansowywane przez Starostwo Powiatowe i ma zasięg powiatowy .
Panu Dariuszowi Papiernikowi obiecała odpowiedź w sprawie remontu Parku Sikorskiego. Odnośnie przekazania środków z jednego rodzaju projektów na drugi, Pani Burmistrz wyjaśniła, że docelowo ta kwota może ulec zmianie i dlatego proponuje pozostawić do czasu rozstrzygnięcia przetargów i realizacji projektów. W sprawie słupków zamontowanych przy jednym z bloków ma się odbyć spotkanie zainteresowanych i większość zdecyduje jaki będzie efekt.
Zalanie dotyczy powiatu limanowskiego a nie samej Limanowej, Pani Burmistrz wspomniała o już udzielonej pomocy finansowej innym gminom, porozmawia z Burmistrzem Limanowej, który będzie na Pikniku Country jednak wyraziła opinię, że gminy z tamtych terenów są dosyć zamożne. Odnośnie finansowania Orszaku Trzech Króli w ramach Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego Pani Burmistrz zapewniła, że odpowie na wątpliwości Pana Radnego w późniejszym terminie. Jednocześnie wyraziła swoją opinię, że powinniśmy uszanować wybór mieszkańców. Głos zabrał Radca Prawny Pan Zygfryd Wieczorek, który zapewnił, że skoro organizatorem i zgłaszającym zadanie jest stowarzyszenie to nie można mówić w tym przypadku o finansowaniu związków wyznaniowych. Pani Burmistrz zaprzeczyła by Miasto zabraniało na wjazd wesołego miasteczka w terminie Pikniku Country. Dodała, ze nic na ten temat Jej nie wiadomo.
Panu Radnemu Fedusio przekazała, że sposób zamieszczania artykułów jest ustalony, a teraz zostanie zamieszczony artykuł dotyczący imprez na pierwszej stronie a rozmowy na temat terminu organizacji MBO prowadzone były wielokrotnie i główne ustalenia dotyczyły organizacji przed wakacjami. Trudno więc dopasować termin do każdego. Wyjaśniła również, że w przetargu na zagospodarowanie odpadów nie było mowy o czyszczeniu pojemników. Tak jak w przypadku każdego z mieszkańców tak i w przypadku spółdzielni za czystość pojemnika odpowiada właściciel. Mimo to, ze względu na panujące upały wynegocjowaliśmy by w ramach umowy dezynfekowali pojemniki posypując je specjalnym proszkiem. Pani Burmistrz wspomniała, ze w przypadku gdy śmieci wyrzucane byłyby w przeznaczonych do tego worka nie byłoby tego problemu. Wskazała, konieczność edukacji o której była mowa wcześniej. W temacie dróg, Pani Burmistrz potwierdziła również swoje  niezadowolenie, zapewniła o swojej osobistej interwencji ale niestety są opóźnienia. Jeśli chodzi o uszkodzenia aut spowodowane pracami drogowymi Pani Burmistrz stwierdziła, że Miasto nie może ponosić odpowiedzialności za wykonawcę natomiast ten powinien w ramach swojego ubezpieczenia. Wykonawca będzie płacił kary wynikające z opóźnienia, ponieważ nie mają zgody na zmianę terminu zakończenia prac chociaż taki wniosek wpłynął. Jednak Pani Burmistrz nie widziała żadnych przesłanek usprawiedliwiających opóźnienie. Odnośnie przetargu na remont ulicy Konopnickiej Pani Burmistrz zapewniła, ze miasto ogłosiło bardzo dużo przetargów natomiast w tym przypadku należało wszystkie działania zsynchronizować, ponieważ konieczna jest wymiana całej instalacji gazowej na ulicy przez PGNiGE. Na temat skarpy przy Stokrotce odpowiem oddzielnie.
W sprawie boiska w Parku Sikorskiego Pani Burmistrz przypomniała o przeprowadzonych konsultacjach i wspólnym ustaleniu co powinno się mieścić w tej lokalizacji. Odniosła się również do obowiązków ratowników wodnych na plaży, wskazując na brak możliwości „upilnowania” wszystkich przebywających nad wodą, stąd konieczność dostosowania się do przebywania na oznaczonym terenie. Przy okazji wspomniała o brakach kadrowych wśród ratowników. 
	Odpowiedź Panu Badurkowi stanowiła, że  murek nie stoi na terenie Miasta, które chcąc rozebrać wspomniany obiekt nie otrzymało zgody Wspólnoty. Otrzymaliśmy natomiast informację, że murek jest sporny i Wspólnota żąda jego naprawy przez jednego z członków.
Zgłaszaliśmy do nadzoru budowlanego fakt zagrożenia, ale należy sprawdzić jaka jest odpowiedź. Odpowiedź zostanie Panu przekazana w tej sprawie. Pani Burmistrz dodała jeszcze, że wielokrotnie zwracaliśmy się do Wspólnoty Mieszkaniowej w sprawie tego murku, który nie tylko szpeci swoim wyglądem to jeszcze niesie zagrożenie. Przy okazji wspomniała o zamontowaniu ławki i oświetlenia o które wnioskował Radny. Wracając do tematu nieruchomości, Pani Burmistrz poruszyła problem nieruchomości na ul. Królewieckiej 1, która również jest własnością prywatną. Przedstawiła sytuację prawną jak również zapewniła o możliwości zapoznania się z korespondencją w tej sprawie znajdującą się w Urzędzie. Nadmieniła, że odbędzie się licytacja komornicza i jest nadzieja że nieruchomość znajdzie właściciela.
Panu Radnemu Płocharczykowi wyjaśniła, ze rozważamy zakup większej ilości czujników żeby analiza pomiarów była wiarygodna. Odpowiedź zostanie przekazana na piśmie bo w tej chwili Pani Burmistrz nie dysponuje pełnymi danymi. Natomiast dofinansowanie wymiany pieców węglowych będzie wg zapewnień  możliwa z programów rządowych, nie ma więc potrzeby finansowania tego w ramach środków budżetowych Miasta. Nadmieniła o prowadzonych rozmowach w Ministerstwie Ochrony Środowiska i projektach tegoż programu. Zapewniła również o wsparciu Mieszkańców przez pracownika Urzędu z chwilą kiedy program zostanie uruchomiony jak również o informacji która zostanie przekazana przez radio i stronę www. Wskazała Pana Daniela Olszewskiego do obsługi Programu.

W ramach dopytań Pan Fedusio wspomniał o względach bezpieczeństwa i braku reakcji ratowników na ludzi zachowujących się nieodpowiedzialnie. Pani Burmistrz zapewniła, że zwrócimy się na piśmie do TBS Karo, żeby ratownicy mieli baczenie na zachowanie na wodzie szczególnie dzieci i młodzieży. Pan Płocharczyk upewnił się, co do intencji Pani Burmistrz, że będzie w przyszłości w Urzędzie osoba dedykowana do obsługi mieszkańców w ramach programu, w odpowiedzi usłyszał zapewnienie o pomocy Pracowników, jednakże zastrzegła, że wniosku nie będziemy za Mieszkańca składać.
Pani Madanecka wspomniała, że zależy jej na wykoszeniu terenu po dworcu PKS na co Pani Burmistrz obiecała, że wspomni o takiej potrzebie Prezesowi Mobilis z którym nazajutrz się ma spotkać.
O głos poprosił również Radny Rafał Czyżewski, który w uzupełnieniu stwierdził, że na placu po byłym dworcu PKS zatrzymują się ciężkie pojazdy miasteczka i powinien dotyczyć ich zakaz zatrzymywania zgodnie z tonażem a Straż Miejska powinna wręczyć mandaty. Pani Burmistrz wyjaśniła, ze przy wjeździe muszą mieć zgodę na większy tonaż i dopiero wówczas mogą się rozstawić.

Przewodniczący zarządził 15 minutową przerwę.
Po przerwie wznowiono obrady, przechodząc do punktu 7 z zatwierdzonego porządku obrad.

Pkt 7
Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Przewodniczący przypomniał o możliwości wcześniejszego zapoznania się z projektem uchwały, bowiem został on przesłany do wszystkich pocztą email. Otworzył dyskusję, którą rozpoczął Radny Jan Fedusio wskazując błąd w dacie podstawy prawnej zamiast 2017 r. zostało zapisane 2018 r. oraz prawidłową formę gramatyczną zawartą w uzasadnieniu. Kolejna uwaga dotyczyła ujednolicenia zapisu  w kolejnych paragrafach, wg Radcy Prawnego zapisy jednak były prawidłowe i zgodne z techniką prawodawczą. Dodatkowa wątpliwość dotyczyła warunków przyłączenia do sieci. Radny wyraził obawę odnośnie zależności pomiędzy warunkami zagospodarowania przestrzennego na podstawie których ktoś decyduje się na zakup działki a warunkami , które określa ZWiK (nie będzie możliwości zapewnienia odpowiedniej ilości wody i odbioru ścieków). Prezes ZWiK Pan Andrzej Wołosz, wyjaśniał poszczególne zapisy, m.in. wspomniał o obowiązku, zawartym w w §4  pkt 1, który chroni odbiorcę. Pan Fedusio ponownie wyraził swoje wątpliwości , że po zakupie działki można otrzymać odmowę w sprawie dostarczenia wody. Pan Prezes wyjaśnił, ze na etapie planowania inwestycji inwestorzy ustalają przed zakupem działki możliwości dostarczenia wody i odbioru ścieków. Radny wskazał na brak spójności pomiędzy planem zagospodarowania przestrzennego a rzeczywistymi warunkami, po czym usłyszał o ogólności Planu zagospodarowania, który w swojej formie nie zawiera szczegółowych ustaleń .Ponad to wyjaśnień wymagało stwierdzenie „zasypanie „ które w jednym z punktów (§13 ust. 4) nie funkcjonowało wymiennie z „zakryciem” mimo że wcześniej tak to było użyte,  Kolejna uwaga dotyczyła zamieszczania informacji o niedotrzymaniu ciągłości świadczeń w internecie itp. (§14  ). Kolejne uwagi przekazał Radny Stefan Zaniuk a dotyczyły one zapisów w §4 w odniesieniu do §19. Wg Radnego taryfa zawarta w §19 powinna być również ujęta w §4 by zapis był spójny. Rozważania odnośnie konieczności zapisu przerwał Radny Henryk Nikonor pytając o wodę deszczową o której w Regulaminie nie ma mowy. Przyjął wyjaśnienie o tym, że regulamin nie dotyczy odbioru wody deszczowej. Po zamknięciu dyskusji rozpoczęto głosowanie:
W wyniku głosowania przy 19 głosach za i 2 głosach wstrzymujących uchwała została podjęta.

Załącznik Nr 3
Uchwała Nr XLVI/1/2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

2) przyznania dotacji na wykonanie robót budowlanych w zakresie wzmocnienia (podbicia) fundamentów przy zabytku Cerkwi Prawosławnej p.w. Przemienienia Pańskiego w Mrągowie przy ul. Roosevelta 3, 11-700 Mrągowo, wpisanym do rejestru zabytków,

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat Projektu Uchwały nr 2 , wyraził wątpliwość co do użycia słowa „prowadzenie robót” jednakże Radca Wieczorek wyjaśnił intencję. Pani Burmistrz potwierdziła że powinno być użyte wyrażenie „wykonanie robót”. Radny Miksza pytał o udział w finansowaniu innych ościennych samorządów, uzyskał odpowiedź o przekazaniu środków przez Starostwo Powiatowe i Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przewodniczący ogłosił głosowanie nad uchwałą z naniesioną zmianą zamiast „prowadzenie robót” jest „wykonanie robót”

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 4
Uchwała Nr XLVI/2/2018 w sprawie  przyznania dotacji na wykonanie robót budowlanych w zakresie wzmocnienia (podbicia) fundamentów przy zabytku Cerkwi Prawosławnej p.w. Przemienienia Pańskiego w Mrągowie przy ul. Roosevelta 3,         11-700 Mrągowo, wpisanym do rejestru zabytków.

3) wyrażenia zgody na podpisanie deklaracji współpracy pomiędzy Gminą Miasto Mrągowo, a Urzędem Miejskim „Powiatu Świetłogorsk” (Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej),

Przewodniczący otworzył dyskusje na temat proponowanej Uchwały. Pierwszy zabrał głos Radny Marian Miksza, który chciał dowiedzieć się czy jeśli uchwała nie zostanie podjęta to Miasto nie otrzyma dofinansowania na remont stadionu , Pani Burmistrz potwierdziła. Pani Burmistrz również wyjaśniła zakres prac w ramach projektu. Pan Fedusio chciał się dowiedzieć dlaczego list intencyjny został podpisany 5 kwietnia a dopiero w lipcu jest na ten temat Uchwała. Pani Burmistrz nie odpowiedziała na pytanie tłumacząc że nie ma dokumentu którym mogłaby się podeprzeć, poprosiła o 5 minut przerwy by to wyjaśnić. Po chwili Pani Burmistrz udzieliła informacji, potwierdziła datę, że w tym terminie rzeczywiście zgłosiliśmy firmie pracującej w ramach programu Polska –Rosja chęć udziału w programie gdyby Rosja szukała po stronie polskiej Partnera. Wówczas też podpisaliśmy deklarację. Natomiast Porozumienie zostało podpisane dzień po poprzedniej sesji bo otrzymaliśmy informację o wolnym miejscu po stronie polskiej.
Radny Mariusz Garnowski wyraził wątpliwość co do budowy bieżni 4 torowej, wywiązała się dyskusja pomiędzy Radnymi m. in  na temat braku miejsca na stadion, na trybuny w przypadku budowy bieżni 6-cio torowej. Przewodniczący stwierdził, że w sprawach technicznych Radni powinni zaufać ekspertom. Pani Burmistrz uzupełniła informacje, mianowicie, ze projekt nie dotyczy budowy stadionu lekkoatletycznego tylko w ramach górnej płyty przeznaczonej na rozgrywki piłki nożnej robiona będzie infrastruktura lekkoatletyczna, głównie do zajęć szkolnych. 
Pan Fedusio podsumował, że lepiej cos zrobić dokładnie nawet jeśli będą wyższe koszty, zaproponował by w ramach środków z budżetu Miasta zrobić 6-cio torową bieżnię. Pani Burmistrz ponownie wytłumaczyła, ze problemem nie jest brak chęci a ograniczona powierzchnia stadionu. Większa liczba torów na bieżni zmniejszy powierzchnię boiska. Dyskusja nadal trwała nad zmianami w projekcie, Radny Fedusio zadał pytanie nad zleconym projektem firmie, czy w wytycznych była podana liczba torów bieżni. Zaapelował również, ze powinno zostać to zrobione porządnie by powstał kompleks sportowy. Wypowiedział się również Marian Miksza, który stwierdził że już 5 torów skróciłoby i zwęziłoby boisko, które nie spełniało by wówczas warunków na rozgrywanie meczy piłki nożnej. Pan Radny Płocharczyk zapytał o projekt, z kim były prowadzone ustalenia.  Pani Burmistrz opowiedziała o konsultacjach z Klubem Mrongowia jako najbardziej zainteresowanym stadionem. Kamil Wojno ponowił pytanie o projekt stadionu.  Pani Burmistrz podpowiedziała, ze można zapoznać się z tematem i dokumentacją w referacie inwestycji w Urzędzie. Pan Stanisław Zapadka wyraził nadzieję, ze jeśli mielibyśmy warunki moglibyśmy przejąć imprezy lekkoatletyczne z sąsiednich gmin. Pani Burmistrz podsumowała, ponownie tłumacząc, że przy budowie nowego stadionu rzeczywiście można byłoby mieć takie uwagi, natomiast zachowując wymiary stadionu nie ma takiej możliwości.

Radny Czyżewski złożył wniosek o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania.
Przewodniczący przyjmując wniosek poddał pod głosowanie zakończenie dyskusji.
Glosowanie : Za- 11
Przeciw - 5
Wstrzymało się od głosu- 2
W wyniku głosowania zakończono dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący otworzył głosowanie w sprawie podjęcia uchwały:
W wyniku głosowania przy 12 głosach za i 6 głosach wstrzymujących (3 osoby nie brały udziału w głosowaniu).
Pan Fedusio złożył wyjaśnienie, że w kwestii podpisania porozumienia jest za, natomiast jest przeciw budowaniu bieżni 4 torowej.

Załącznik Nr 5
Uchwała Nr XLVI/3/2018 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie deklaracji współpracy pomiędzy Gminą Miasto Mrągowo, a Urzędem Miejskim „Powiatu Świetłogorsk” (Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej).

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025,
Radni w wyniku głosowania podjęli uchwałę jednogłośnie.

Załącznik Nr 6
Uchwała Nr XLVI/4/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2018-2025.

5) zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018. 
Burmistrz Miasta przedstawiła autopoprawki w załączniku nr 6 do projektu uchwały.

Radny Stefan Zaniuk , zał nr 6 punkt 43- zapytał o zakres wydatku na poprawę estetyzacji i doposażenia os. Nikutowo. Pani Burmistrz wyjaśniła, ze to zadanie w ramach MBO. 
Pan Miksza zapytał o urządzenie typu Fortigate. Burmistrz w odpowiedzi stwierdziła, że jest to urządzenie do ochrony sieci komputerowej Urzędu Miejskiego.
Następne pytanie dotyczyło zwiększenia w dziale 756 o kwotę 200 000 zł z tytułu podatku od nieruchomości i wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych – czy to są zaległe podatki?
Pani Burmistrz wyjaśniła, że przy opracowywaniu projektu budżetu był szacunek, przyjęty był mniejszy plan, a już na dzień dzisiejszy szacunek jest wyższy i dlatego należy zwiększyć bieżące dochody.
Radny Garnowski zadał pytanie na co będą spożytkowane środki w wysokości prawie 316 000 zł, skoro budynek już stoi.
Burmistrz Miasta poinformowała, że z programu rządowego powstają kluby Senior +, między innymi jest tam rehabilitacja, gotowanie posiłków i inne. Dostaliśmy 150 000 zł dofinansowania rządowego i miasto dokłada 165 200 zł. Będzie to przebudowa na Klub Senior +.

Po zakończeniu dyskusji radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawkami, w wyniku czego uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 7
Uchwała Nr XLVI/5/2018 w sprawie zmian budżetu Gminy Miasto Mrągowo na  rok 2018.

Pkt 8
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o otrzymaniu pisma w sprawie przekazania według właściwości skargi z dnia 18 lipca 2018 roku dotycząca działalności Prezesa TBS „Karo”. 
W wyniku głosowania przy 11 głosach za, 3 głosach przeciw i 7 głosach wstrzymujących skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej.
Następne pismo odnośnie sprzedaży działki Na Ostrowiu Rada Miejska otrzymała do wiadomości, załatwienie tej sprawy jest w kompetencji Burmistrza Miasta Mrągowo.

Radny Dariusz Papiernik poinformował, iż w tym roku Stowarzyszenie Motocykli Zabytkowych zostało poproszone o rozwożenie ulotek promocyjnych, tam gdzie w danym momencie członkowie stowarzyszenia przebywają. Radny również roznosił takie ulotki akurat w Giżycku i zaskoczyło go miłe przyjęcie sklepikarzy, czy właścicieli barów w Giżycku, że otrzymali informację, że coś się dzieje w Mrągowie. W związku z tym prośba do radnych, aby w momencie gdy wyjeżdżają na urlopy do innych miast, żeby wzięli z działu promocji ulotki i je rozdawać.

Radny Edward Płocharczyk zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego, że jeśli na przyszłość jakiś temat nie zostanie wyjaśniony, to nie można poddać pod głosowanie wniosku o zakończenie dyskusji.
Przewodniczący odpowiedział, że jeśli wpłynie taki wniosek formalny, to jako przewodniczący zgodnie ze statutem musi poddać go pod głosowanie. 

Radny Grzegorz Parda stwierdził, że Pan Czyżewski ostatnimi czasy chce dzielić mieszkańców miasta na wierzących i na tych, którym można więcej. Orszak Trzech Króli jest wydarzeniem dostępnym dla wszystkich mieszkańców Mrągowa, wierzących i niewierzących tak jak inne zadania zgłoszone do Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego. MBO ma służyć mieszkańcom, a orszak ma charakter otwarty i może wziąć w nim udział każdy. Czy radny Czyżewski chce wykluczyć wierzących w życiu miasta? Mieszkańcy mają różne poglądy na różne sprawy, a głosowanie dało odpowiedź czy mieszkańcy tego chcą czy nie. 
Radny Rafał Czyżewski w odpowiedzi stwierdził, że to była interpelacja do Burmistrza Miasta zgłoszona przez mieszkańców, którą radny tylko odczytał. Burmistrz na interpelację odpowiedziała, to zostanie wydrukowane i osoby które zgłosiły tą interpelację zostaną zapoznane z odpowiedzią. 

Burmistrz Miasta zwróciła się z kolejnym apelem do radnych, aby jeśli zwrócą na coś uwagę, na przykład uszkodzony znak drogowy, czy nieświecące oświetlenie uliczne, to nie ma co czekać na sesję tylko należy od razu to zgłosić czy mailowo,  czy telefonicznie. 

Radny Jan Fedusio zwrócił się z apelem o dopracowanie regulaminu Mrągowskiego Budżetu Obywatelskiego. Gdyby wszystko w regulaminie było jasno napisane nie byłoby tego typu nieścisłości. Ten budżet funkcjonuje już czwarty rok i należałoby przeanalizować punkt po punkcie.

Burmistrz Miasta poprosiła aby radny zainteresowali się przepisami jakie są odnośnie budżetów obywatelskich i kiedy radni będą mieli tę wiedzę, to zrozumieją na czym to polega.

Radny Grzegorz Parda zwrócił uwagę na miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych w ciągu ulicy Warszawskiej, najbliższe miejsce parkingowe dla niepełnosprawnych jest przy Jeziorku Magistrackim, później cały ciąg tej ulicy jest bez żadnego miejsca parkingowego dla tych osób.

Pkt 9
Zamknięcie posiedzenia.
Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Orzoł podziękował zebranym za przybycie i o godzinie 18.10  zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w dniu 26 lipca 2018 roku.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowały:
Beata Klimek
Małgorzata Tomaszewska         
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